
UCHWAŁA NR XI/ 91 /25 

RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia  25 lutego 2025 roku 
 
 

 

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

 

    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i i art. 13 

ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach  (t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 870 )  uchwala się, co 

następuje: 
 

 

§ 1. Rozpatrzyć negatywnie petycję w sprawie podjęcia współpracy z Urzędem Cywilnej  

 i Demokratycznej Kontroli w sprawie likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego 

zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz 

wprowadzenia ładu konstytucyjnego,  z przyczyn podanych w uzasadnieniu. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski. 

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 09 stycznia 2025 r. wpłynęła do Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim  

petycja Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli w Kielcach o pomoc w likwidacji nadal 

trwającego systemu komunistycznego zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje 

partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z w/w UCiDK w celu wprowadzenia ładu 

konstytucyjnego .  

 

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski po zapoznaniu się z petycją oraz stanowiskiem 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła rozpatrzyć niniejszą petycję negatywnie 

uznając , że  należące do organów administracji publicznej tj. organ stanowiący ( rada gminy )  

 i organ wykonawczy ( wójt, burmistrz, prezydent miasta ) mogą podejmować tylko takie 

działania, które należą do ich kompetencji z mocy obowiązujących przepisów.  Natomiast 

kwestie związane ze sprawami, których dotyczy przedmiotowa petycja przekraczają 

możliwości działania właściwych organów jednostek samorządu terytorialnego.  

 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia 

petycji nie może być przedmiotem skargi.  

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia 

petycji w rozuminiu art. 13 ust. 1 w/w  ustawy i zostanie ona doręczona wnoszącemu petycję.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


